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معاون علمی رئیسجمهور در آیین اختتامیه همایش پتروفن ۱۴۰۴:

جهش هلدینگ خلیجفارس به قلب نوآوری؛ از صندوق ۵ همتی تا شراکت استراتژیک با دولت
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانشبنیان ریاستجمهوری در آیین اختتامیه همایش پتروفن ۱۴۰۴ با بیان اینکه هلدینگ خلیجفارس باید نقش پیشران
نوآوری و زنجیره ارزش را بازی کند، گفت: شرکت صنایع پتروشیمی خلیجفارس تنها یک تولیدکننده نیست، بلکه محرک توسعه فناوری کشور است. به

همین دلیل، ما دست یاری بهسوی شما دراز کردهایم.

به گزارش پایگاه خبری اکونوآوری، حسین افشین در این آیین که امروز (سهشنبه ۱۸ آذرماه ۱۴۰۴) در سالن همایشهای پژوهشگاه صنعت نفت برگزار
شد، گفت: دوستان عزیز، مدیران آیندهساز هلدینگ خلیجفارس، من همیشه سخنرانیهایم را با یک استعاره شروع میکنم؛ چون استعاره چیزی است که

مفهوم را بهتر میرساند گاهی زبان اداری نمیتواند حق مطلب را ادا کند.

وی ادامه داد: شیر و آهو صبح که از خواب بیدار میشوند میدانند آنکه سریعتر میدود و سریعتر میبیند، زنده میماند. در جهان امروز فقط دیدن
کافی نیست، آینده باهوش است و برنده کسی است که زودتر بفهمد و زودتر تصمیم بگیرد و زودتر بسازد. پتروفن دقیقاً صحنه همین است، در لحظهای

که صنعت پتروشیمی ایران دارد فهمیدن را تمرین میکند.

معاون علمی رئیسجمهور افزود: فهمیدن یک دگرگونی بزرگ است، فهمیدن یک تغییر پارادایم است؛ فهمیدن اینکه قدرت آینده نه در برجهای تقطیر،
بلکه در جسارت نوآوری آن است.

به گفته افشین، در دو دهه گذشته کشور ما مسیر علموفناوری را با جدیت طی کرده، دانشگاهها رشد کردند، شرکتهای دانشبنیان شکلگرفتهاند و
زیستبوم فناوری و نوآوری کشور نفس کشیده است، اما امروز وارد مرحله جدیدی شدیم؛ مرحلهای که در آن علم فقط برای انتشار مقاله نیست که البته
آن هم بسیار مهم است، بلکه برای خلق ارزش است، برای خلق ارزش اقتصادی است؛ جایی که شعارهای قانون جهش تولید دانشبنیان ترجمه میشود.

وی افزود: اینجا جایی است که بنگاههای بزرگ نه یک بازیگر معمولی، بلکه موتور محرک اقتصاد کشور هستند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانشبنیان ریاستجمهوری با تأکید بر اینکه هلدینگ خلیجفارس دقیقاً در چنین نقطهای ایستاده است، گفت: این نقطه،
نقطهای که است که هلدینگ پتروشیمی خلیجفارس باید نقش پیشران نوآوری و زنجیره ارزش را بازی کند، یعنی تصمیم بگیرد که دیگر تنها یک
تولیدکننده نیست، بلکه محرک توسعه فناوری کشور است و همچنین تکمیلکننده زنجیره ارزش و سازنده ارزش افزوده واقعی است و این همان نقشی
است که در همه دنیا شرکتهای بزرگ بازی میکنند؛ شرکتهایی که بخش تحقیقوتوسعه آنها نه یک واحد جانبی، بلکه اتاق فکر صنعت هستند و ما
در محاورات علمی دقیقاً برای همین منظور کنار شما ایستادیم، نه در مقام ناظر، بلکه بهعنوان شریک استراتژیک همکاریهای مبتنی بر مدلهای
مشارکت عمومی و خصوصی، سرمایهگذاریهای مشترک در فناوریهای راهبردی و شکلدادن به زیرساختهای ملی نوآوری و تسهیل تجاریسازی تا

صنعت و علم در یک مسیر حرکت کند، نه در دوراه موازی.

افشین افزود: امروز هلدینگ خلیجفارس یکی از بزرگترین صندوقهای سرمایهگذاری جسورانه صنعتی را تشکیل داده است، صندوقی که با سرمایه اولیه
یکهمت آغاز شد و اکنون مسیر ۵ همتی شدن را طی میکند، معنای این اتفاق ساده است؛ اینکه هلدینگ جای اینکه نوآوری را از بیرون نگاه کند،
تصمیم گرفته در دل نوآوری زندگی کند؛ از استارتآپها تا شرکتهای دانشبنیان تا فناوریهای بار اول. همه اینها حالا در کنار صنعت است و این

نخستین شرط تبدیلشدن اقتصاد سنتی به اقتصاد دانشبنیان است، اما این کافی نیست.

وی با بیان اینکه جهان پتروشیمی وارد عصر جدیدی شده است، گفت: در این عصر، هوش مصنوعی و فناوریهای سبز دیگر انتخاب نیستند، بلکه
ضرورت است و صنعتی که خود را هوشمند نکند دیریازود به مصرفکننده تبدیل خواهد شد، صنعتی که اگر این مسیر را نرود، سهم بازار آینده را از دست

میدهد و صنعتی که به فناوریهای سبز روی نیاورد با دیوارهای قانونی و محیط زیستی جهان روبرو خواهد شد.

افشین تصریح کرد: هلدینگ خلیجفارس امروز باید در این سه میدان حضور فعال داشته باشد، نه در حد پروژههای نمادین، بلکه در مقیاس خود و با
مدلهای تصمیمگیری که مبتنی بر داده است و با فرایندهایی که پیشبینیپذیرند و با فناوریهایی که مسئولانه و پایدارند.

معاون علمی رئیسجمهور گفت: پتروفن امسال یک پیام روشن دارد و آن، این است که نوآوری دیگر یک انتخاب لوکس نیست، بقای صنعتی است.

افشین با تأکید بر اینکه پتروفن فقط یک رویداد نیست و یک نشانه است، خاطرنشان کرد: این رویداد نشانه این است که صنعت پتروشیمی ایران
تصمیم گرفته که چشمهایش را باز کند و آینده را زودتر ببیند و من بهعنوان کسی که سال گذشته در همین رویداد گفتم، هر کسی که اول ببیند او برنده

است، امروز میخواهم جملهام را کاملتر کنم، آینده باهوش است و برنده کسی است که پیش از آینده باهوش شدن را آغاز کند.


